
Plzeňský kraj  Ministerstvo zemědělství 
  České republiky 

 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje  Popis vodovodů a kanalizací v obcích 
   a jejich částí     
   Díl 2 – Domažlice 
 
 

 
 
 
 
 
listopad 2004   strana 1  

  
    

 

 
PLÁN ROZVOJE VODOVODŮ A KANALIZACÍ 

PLZEŇSKÉHO KRAJE 
 

 

 
 

 
Název přílohy : A.2 - Popis vodovodů a kanalizací v obcích a 

jejich administrativních částech 
  Díl 2 – Domažlice 
   
  
  
Zadavatel : Plzeňský kraj 
  Se sídlem : Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 
  a 
 
  Česká republika - Ministerstvo zemědělství  
  Se sídlem : Těšnov 17, 117 05  Praha 1 
  
  
 
Zpracovatel : D Plus – projektová a inženýrský podnik,  
  spol. s r. o.  
  Se sídlem : Sokolovská 16/45A, 186 00  Praha 8 
           Alej Svobody 56, 323 18  Plzeň 
 
  
Jednatel a ředitel společnosti : Ing. Miroslav Douša 
 
  
Technický ředitel  : Ing. Jiří Brůna 
 
  
Hlavní inženýr projektu  : Ing. Pavel Doležal 
  
 



Plzeňský kraj  Ministerstvo zemědělství 
  České republiky 

 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje  Popis vodovodů a kanalizací v obcích 
   a jejich částí     
   Díl 2 – Domažlice 
 
 

 
 
 
 
 
listopad 2004   strana 2  

  
    

  
Zodpovědní projektanti profesí 
  
Vodovody : Ing. Jiří Heráček 
  p. Jiří Němec 
 
Kanalizace a čištění odpadních vod  : Ing. Martin Jedlička 
  p. Jan Kačírek 
 
Na projektu dále spolupracovali : Ing. Václav Ženíšek 
  Ing. Josef Malý 
  p. Zbyněk Jáchim 
  p. Veronika Burianová 
  Ing. Jan Beneš 
  Ing. Jindřich Sláma 
  Ing. Dagmar Kalabzová 
  p. Renata Štůsková 
   
     
  
  
Externí spolupráce : HYDROPROJEKT CZ a. s., 
  Se sídlem : Táborská 31, Praha 4 
 
    
  
   BOHEMIAPLAN, s. r. o., 
  Se sídlem : Částkova 73, Plzeň 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 



Plzeňský kraj  Ministerstvo zemědělství 
  České republiky 

 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje  Popis vodovodů a kanalizací v obcích 
   a jejich částí     
   Díl 2 – Domažlice 
 
 

 
 
 
 
 
listopad 2004   strana 3  

  
    

O B S A H 
 
1 ÚVOD ...................................................................................................................................4 
2 SEZNAM OBCÍ A JEJICH ADMINISTRATIVNÍCH ČÁSTÍ............................................7 
3 POPIS OBCÍ A JEJICH ADMINISTRATIVNÍCH ČÁSTÍ .................................................12 
 

 



Plzeňský kraj  Ministerstvo zemědělství 
  České republiky 

 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje  Popis vodovodů a kanalizací v obcích 
   a jejich částí     
   Díl 2 – Domažlice 
 
 

 
 
 
 
 
listopad 2004   strana 4  

  
    

1 ÚVOD 
 

Tato zpráva obsahuje podrobný popis vodovodů a kanalizací v jednotlivých městech, 
obcích a jejich administrativních částech. Ke každé obci je rovněž uvedena základní 
charakteristika obce a podmínky pro nouzové zásobování. 

Všechny města, obce a jejich části jsou rozděleny podle obcí s rozšířenou působností 
do 15 dílů – viz následující přehled. 
 
Díl 1 Blovice 
Díl 2 Domažlice 
Díl 3 Horažďovice 
Díl 4 Horšovský Týn 
Díl 5 Klatovy 
Díl 6 Kralovice 
Díl 7 Nepomuk 
Díl 8 Nýřany 
Díl 9 Plzeň 
Díl 10 Přeštice 
Díl 11 Rokycany 
Díl 12 Stod 
Díl 13 Stříbro 
Díl 14 Sušice 
Díl 15 Tachov 

 
V tomto díle jsou popisovány města, obce a jejich části, které spadají do působnosti  

města Domažlice. Sídlem vodoprávního orgánu pro toto území je Městský úřad Domažlice. 
Podrobný seznam řešených měst, obcí a jejich administrativních částí je uveden v následující 
kapitole. 

 
Metodický pokyn pro zpracování „Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací kraje“ 

č.j. 10534/2002-6000 stanovuje strukturu popisu jednotlivých měst, obcí a jejich 
administrativních částí. V následujícím textu uvádíme pro rychlejší orientaci, kde je možné 
jednotlivé informace získat.  



Plzeňský kraj  Ministerstvo zemědělství 
  České republiky 

 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje  Popis vodovodů a kanalizací v obcích 
   a jejich částí     
   Díl 2 – Domažlice 
 
 

 
 
 
 
 
listopad 2004   strana 5  

  
    

Jednotlivé informace jsou uvedeny v těchto částech „Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Plzeňského kraje“: 
 

• Název obce nebo jejich administrativní části 
Název města, obce a popisované administrativní části včetně kódového čísla PRVKPK, 
které je definováno v Souhrnné zprávě A.1., je uveden v úvodní hlavičce (modře 
podbarvená plocha) na začátku popisu obce. V případech, kdy došlo ke sloučení několika 
administrativních částí v jeden celek jsou v hlavičce uvedeny všechny administrativní 
části. Pod hlavičkou jsou uvedeny identifikační číslo obce a kód obce. 
 
• Podklady 

Uvedeny jsou vždy podklady vztahující se ke konkrétní obci a její místní části. Obecné 
podklady pro zpracování celého „Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje“ 
jsou uvedeny v Souhrnné zprávě A.1. 
 
• Charakteristika obce 

Charakteristika obce nebo administrativní části obce je uvedena v jednotlivých popisech 
(kartách obcí).  
Údaje o počtu trvale a dočasně (přechodně) bydlících obyvatel v obci jsou uvedeny 
souhrnně v tabulce I a II. (Tabulky jsou uvedeny v tabulkové části příloha C.1.1.) 
 
• Vodovody – zásobování pitnou vodou 

Údaje o zásobování obcí nebo administrativních částí obcí pitnou vodou jsou uvedeny 
v jednotlivých popisech (kartách obcí). Popis je rozdělen na dvě části znakem ******, 
který odděluje popis stávajícího stavu a navrhovaná opatření. 
Výpočet potřeby vody je pro jednotlivé administrativní části obcí uveden v tabulkách VII 
a bilance potřeby vody v jednotlivých vodovodech kraje jsou uvedeny v tabulkách VIII. 
V tabulce V jsou uvedeny základní údaje o vodovodech. 
V tabulce XI jsou uvedeny technické údaje k vodovodu. 
V tabulce XIII je uveden přehled investičních nákladů řazených v závislosti na 
vymezených realizačních prioritách do jednotlivých let navrhovaného rozvojového období. 
V popisu obcí je k jednotlivým navrženým investicím uveden komentář. (Tabulky jsou 
uvedeny v tabulkové části v přílohách B.1, C.1.2., C.1.3., C.1.6., C.1.8) 
 
• Nouzové zásobování  

Nouzové zásobování se dělí na zásobování pitnou a užitkovou vodou a je uvedeno 
v jednotlivých popisech (kartách obcí) 

 
• Odvedení a čištění odpadních vod 

Údaje o odvedení a čištění odpadních vod z obcí nebo z administrativních částí obcí jsou 
uvedeny v jednotlivých popisech (kartách obcí). Popis je rozdělen na dvě části znakem 
******, který odděluje popis stávajícího stavu a navrhovaná opatření. 



Plzeňský kraj  Ministerstvo zemědělství 
  České republiky 

 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje  Popis vodovodů a kanalizací v obcích 
   a jejich částí     
   Díl 2 – Domažlice 
 
 

 
 
 
 
 
listopad 2004   strana 6  

  
    

Výpočet produkce odpadních vod je pro jednotlivé administrativní části obcí uveden 
v tabulkách IX a X. 
V tabulce VI jsou uvedeny základní údaje o kanalizacích. 
V tabulce XII jsou uvedeny technické údaje ke kanalizaci. 
V tabulce XIV je uveden přehled investičních nákladů řazených v závislosti na 
vymezených realizačních prioritách do jednotlivých let navrhovaného rozvojového období. 
V popisu obcí je k jednotlivým navrženým investicím uveden komentář. (Tabulky jsou 
uvedeny v tabulkové části v přílohách B.2, C.1.4., C.1.5., C.1.7., C.1.8)) 

 
• Ekonomická část 

Metodika výpočtu nákladů na realizaci návrhů rozvoje  je uvedena v samostatné kapitole 
v Souhrnné zprávě A.1..  Popis nadobecních systémů vodovodů a kanalizací v kraji. 
Algoritmus výpočtu nákladů definovaný v „Metodickém pokynu pro výpočet pořizovací 
ceny objektů podle orientačních ukazatelů do Vybraných údajů majetkové evidence 
vodovodů a kanalizací, č.j.20494/2002-6000 byl zapracován do databázového software, 
který používá Hydroprojekt CZ a. s. pro vypracování „Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Plzeňského kraje“.  
Investiční náklady pro vodovody jsou uvedeny v tabulkách XIII a pro kanalizace 
v tabulkách XIV.  

 
 

 
 
 



Plzeňský kraj  Ministerstvo zemědělství 
  České republiky 

 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje  Popis vodovodů a kanalizací v obcích 
   a jejich částí     
   Díl 2 – Domažlice 
 
 

 
 
 
 
 
listopad 2004   strana 7  

  
    

 
 
2 SEZNAM OBCÍ A JEJICH ADMINISTRATIVNÍCH ČÁSTÍ 
 

 

NÁZEV OBCE KÓD PRVKPK ADMINISTRATIVNÍ 
ČÁST STRANA

Babylon CZ032.3401.3202.0020.01 Babylon 13 – 15 
CZ032.3401.3202.0021.01 Bělá nad Radbuzou 16 – 20 
CZ032.3401.3202.0021.02 Bystřice 21 – 22 
CZ032.3401.3202.0021.03 Čečín 23 – 24 
CZ032.3401.3202.0021.04 Černá Hora 25 – 26 
CZ032.3401.3202.0021.05 Doubravka 27 – 28 
CZ032.3401.3202.0021.06 Hleďsebe 29 – 30 
CZ032.3401.3202.0021.07 Karlova Huť 31 – 32 
CZ032.3401.3202.0021.08 Nový Dvůr 33 – 34  
CZ032.3401.3202.0021.09 Pleš 35 – 36 
CZ032.3401.3202.0021.10 Železná 37 – 38 
CZ032.3401.3202.0021.11 Smolov 39 – 40 

Bělá nad Radbuzou 

CZ032.3401.3202.0021.12 Újezd Svatého Kříže 41 – 42 
Brnířov CZ032.3401.3202.0022.01 Brnířov 43 – 44 

CZ032.3401.3202.0023.01 Česká Kubice 45 – 47 
CZ032.3401.3202.0023.02 Dolní Folmava 48 – 50 
CZ032.3401.3202.0023.03 Horní Folmava 51 – 52 
CZ032.3401.3202.0023.04 Nová Kubice 53 – 54 
CZ032.3401.3202.0023.05 Nový Spálenec 55 – 56 
CZ032.3401.3202.0023.06 Spáleneček 57 – 58 

Česká Kubice 

CZ032.3401.3202.0023.07 Starý Spálenec 59 – 60 
Díly CZ032.3401.3202.0024.01 Díly 61 – 62 

CZ032.3401.3202.0025.03 Havlovice 63 – 65 Domažlice - město 
CZ032.3401.3202.0025.05 Domažlice - město 66 – 70 

Drahotín CZ032.3401.3202.0026.01 Drahotín 71 – 72 
Draženov CZ032.3401.3202.0027.01 Draženov 73 – 75 

CZ032.3401.3202.0028.01 Hora Svatého Václava 76 – 77 
CZ032.3401.3202.0028.02 Načetín 78 – 79 Hora Svatého Václava 
CZ032.3401.3202.0028.03 Šidlákov 80 - 81 

 
 
 
 
 



Plzeňský kraj  Ministerstvo zemědělství 
  České republiky 

 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje  Popis vodovodů a kanalizací v obcích 
   a jejich částí     
   Díl 2 – Domažlice 
 
 

 
 
 
 
 
listopad 2004   strana 8  

  
    

NÁZEV OBCE KÓD PRVKPK ADMINISTRATIVNÍ 
ČÁST STRANA

CZ032.3401.3202.0029.01 Hostouň 82 – 84 
CZ032.3401.3202.0029.02 Babice 85 – 86 
CZ032.3401.3202.0029.03 Holubeč 87 – 88 
CZ032.3401.3202.0029.04 Horoušany 89 – 90 
CZ032.3401.3202.0029.05 Mělnice 91 – 92 
CZ032.3401.3202.0029.06 Mírkovice 93 – 94 
CZ032.3401.3202.0029.07 Přes 95 – 96 
CZ032.3401.3202.0029.08 Skařez 97 – 98 
CZ032.3401.3202.0029.09 Slatina 99 – 100 
CZ032.3401.3202.0029.10 Svržno 101 – 102
CZ032.3401.3202.0029.11 Sychrov 103 – 104

Hostouň 

CZ032.3401.3202.0029.12 Štítary 105 – 106
Hradiště CZ032.3401.3202.0030.01 Hradiště 107 – 108
Hvožďany CZ032.3401.3202.0031.01 Hvožďany 109 – 110
Chocomyšl CZ032.3401.3202.0032.01 Chocomyšl 111 – 113
Chodov CZ032.3401.3202.0033.01 Chodov 114 – 115
Chodská Lhota CZ032.3401.3202.0034.01 Chodská Lhota 116 – 118
Chrastavice CZ032.3401.3202.0035.01 Chrastavice 119 – 120
Kanice CZ032.3401.3202.0036.01 Kanice 121 – 122
Kaničky CZ032.3401.3202.0037.01 Kaničky 123 – 125

CZ032.3401.3202.0038.01 Kdyně 126 – 128
CZ032.3401.3202.0038.02 Branišov 129 – 130
CZ032.3401.3202.0038.03 Dobříkov 131 – 132
CZ032.3401.3202.0038.04 Hluboká 133 – 135
CZ032.3401.3202.0038.05 Modlín 136 – 137
CZ032.3401.3202.0038.06 Nové Chalupy 138 – 139
CZ032.3401.3202.0038.07 Podzámčí 140 – 141
CZ032.3401.3202.0038.08 Prapořiště 142 – 143
CZ032.3401.3202.0038.09 Smržovice 144 – 145

Kdyně 

CZ032.3401.3202.0038.10 Starec 146 – 147
CZ032.3401.3202.0039.01 Klenčí pod Čerchovem 148 – 151
CZ032.3401.3202.0039.02 Capartice 152 – 153
CZ032.3401.3202.0039.03 Černá Řeka 154 – 155Klenčí pod Čerchovem

CZ032.3401.3202.0039.04 Jindřichova Hora 156 – 157
CZ032.3401.3202.0040.01 Koloveč 158 – 160Koloveč 
CZ032.3401.3202.0040.02 Zichov 161 - 162

 
 
 



Plzeňský kraj  Ministerstvo zemědělství 
  České republiky 

 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje  Popis vodovodů a kanalizací v obcích 
   a jejich částí     
   Díl 2 – Domažlice 
 
 

 
 
 
 
 
listopad 2004   strana 9  

  
    

 

NÁZEV OBCE KÓD PRVKPK ADMINISTRATIVNÍ 
ČÁST STRANA

CZ032.3401.3202.0041.01 Kout na Šumavě 163 – 166
CZ032.3401.3202.0041.02 Nový Dvůr 167 – 168Kout na Šumavě 
CZ032.3401.3202.0041.03 Starý Dvůr 169 – 170

Libkov CZ032.3401.3202.0042.01 Libkov 171 – 172
Loučim CZ032.3401.3202.0043.01 Loučim 173 – 174

CZ032.3401.3202.0044.01 Luženičky 175 – 176Luženičky 
CZ032.3401.3202.0044.02 Luženice 177 – 179

Mezholezy CZ032.3401.3202.0045.01 Mezholezy  180 – 182
CZ032.3401.3202.0046.01 Milavče 183 – 185
CZ032.3401.3202.0046.02 Božkovy 186 – 187Milavče 
CZ032.3401.3202.0046.03 Radonice 188 – 189
CZ032.3401.3202.0047.01 Mnichov 190 – 191
CZ032.3401.3202.0047.02 Pivoň 192 – 193Mnichov 
CZ032.3401.3202.0047.03 Vranov 194 – 195
CZ032.3401.3202.0048.01 Mrákov 196 – 198
CZ032.3401.3202.0048.02 Mlýneček 199 – 200
CZ032.3401.3202.0048.03 Nový Klíčov 201 – 202
CZ032.3401.3202.0048.04 Smolov 203 – 204

Mrákov 

CZ032.3401.3202.0048.05 Starý Klíčov 205 – 207
CZ032.3401.3202.0049.01 Mutěnín 208 – 210
CZ032.3401.3202.0049.02 Erazim 211 – 212
CZ032.3401.3202.0049.03 Ostrov 213 – 214

Mutěnín 

CZ032.3401.3202.0049.04 Starý Kramolín 215 – 216
CZ032.3401.3202.0050.01 Nemanice 217 – 218
CZ032.3401.3202.0050.02 Lísková 219 – 220
CZ032.3401.3202.0050.03 Nemaničky 221 – 222
CZ032.3401.3202.0050.04 Nová Huť 223 – 224
CZ032.3401.3202.0050.05 Novosedelské Hutě 225 – 226
CZ032.3401.3202.0050.06 Novosedly 227 – 228

Nemanice 

CZ032.3401.3202.0050.07 Stará Huť 229 – 230
CZ032.3401.3202.0051.01 Němčice 231 – 233Němčice 
CZ032.3401.3202.0051.02 Ulíkov 234 – 235

Nevolice CZ032.3401.3202.0052.01 Nevolice 236 – 237
Nová Ves CZ032.3401.3202.0053.01 Nová Ves 238 – 239
Nový Kramolín CZ032.3401.3202.0054.01 Nový Kramolín 240 – 242
Otov CZ032.3401.3202.0055.01 Otov 243 – 244
 
 



Plzeňský kraj  Ministerstvo zemědělství 
  České republiky 

 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje  Popis vodovodů a kanalizací v obcích 
   a jejich částí     
   Díl 2 – Domažlice 
 
 

 
 
 
 
 
listopad 2004   strana 10  

  
    

 

NÁZEV OBCE KÓD PRVKPK ADMINISTRATIVNÍ 
ČÁST STRANA

CZ032.3401.3202.0056.01 Nový Pařezov 245 – 246Nový Pařezov 
CZ032.3401.3202.0056.02 Starý Pařezov 247 – 248

Nová Pasečnice CZ032.3401.3202.0057.01 Nová Pasečnice 249 – 251
Pec CZ032.3401.3202.0058.01 Pec 252 – 253
Pelechy CZ032.3401.3202.0059.01 Pelechy 254 – 255

CZ032.3401.3202.0060.01 Poběžovice 256 – 259
CZ032.3401.3202.0060.02 Ohnišťovice 260 – 261
CZ032.3401.3202.0060.03 Sedlec 262 – 263
CZ032.3401.3202.0060.04 Sezemín 264 – 265
CZ032.3401.3202.0060.05 Šibanov 266 – 267
CZ032.3401.3202.0060.06 Šitboř 268 – 269

Poběžovice 

CZ032.3401.3202.0060.07 Zámělíč 270 – 271
CZ032.3401.3202.0061.01 Pocinovice 272 – 274Pocinovice 
CZ032.3401.3202.0061.02 Orlovice 275 – 276

Postřekov CZ032.3401.3202.0062.01 Postřekov 277 – 279
CZ032.3401.3202.0063.01 Rybník 280 – 282
CZ032.3401.3202.0063.02 Mostek 283 – 284Rybník 
CZ032.3401.3202.0063.03 Závist 285 – 286

Spáňov CZ032.3401.3202.0064.01 Spáňov 287 – 289
CZ032.3401.3202.0065.01 Srbice 290 – 291
CZ032.3401.3202.0065.02 Háje 292 – 293
CZ032.3401.3202.0065.03 Strýčkovice 294 – 295Srbice 

CZ032.3401.3202.0065.04 Těšovice 296 – 297
Stráž CZ032.3401.3202.0066.01 Stráž 298 – 300

CZ032.3401.3202.0067.01 Tlumačov 301 – 302Tlumačov 
CZ032.3401.3202.0067.02 Filipova Hora 303 – 304
CZ032.3401.3202.0068.01 Trhanov 305 – 307Trhanov 
CZ032.3401.3202.0068.02 Pila 308 – 309

Úboč CZ032.3401.3202.0069.01 Úboč 310 – 312
CZ032.3401.3202.0070.01 Újezd 313 – 315Újezd 
CZ032.3401.3202.0070.02 Petrovice 316 - 317

Únějovice CZ032.3401.3202.0071.01 Únějovice 318 – 319
Úsilov CZ032.3401.3202.0072.01 Úsilov 320 – 321
Vlkanov CZ032.3401.3202.0073.01 Vlkanov 322 – 323
Všepadly CZ032.3401.3202.0074.01 Všepadly 324 – 326
 
 



Plzeňský kraj  Ministerstvo zemědělství 
  České republiky 

 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje  Popis vodovodů a kanalizací v obcích 
   a jejich částí     
   Díl 2 – Domažlice 
 
 

 
 
 
 
 
listopad 2004   strana 11  

  
    

 

NÁZEV OBCE KÓD PRVKPK ADMINISTRATIVNÍ 
ČÁST STRANA

CZ032.3401.3202.0075.01 Všeruby 327 – 328
CZ032.3401.3202.0075.02 Brůdek 329 – 330
CZ032.3401.3202.0075.03 Hájek 331 – 332
CZ032.3401.3202.0075.04 Hyršov 333 – 334
CZ032.3401.3202.0075.05 Chalupy 335 – 336
CZ032.3401.3202.0075.06 Kosteliště 337 – 338
CZ032.3401.3202.0075.07 Maxov 339 – 340
CZ032.3401.3202.0075.08 Pláně 341 – 342
CZ032.3401.3202.0075.09 Pomezí 343 – 344

Všeruby 

CZ032.3401.3202.0075.10 Studánky 345– 346
CZ032.3401.3202.0076.01 Zahořany 346 – 348
CZ032.3401.3202.0076.02 Bořice 349 – 350
CZ032.3401.3202.0076.03 Hříchovice 351 – 352
CZ032.3401.3202.0076.04 Oprechtice 353 – 354
CZ032.3401.3202.0076.05 Sedlice 355 – 356

Zahořany 

CZ032.3401.3202.0076.06 Stanětice 357 – 358
Ždánov CZ032.3401.3202.0077.01 Ždánov 359 - 360



Plzeňský kraj  Ministerstvo zemědělství 
  České republiky 

 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje  Popis vodovodů a kanalizací v obcích 
   a jejich částí     
   Díl 2 – Domažlice 
 
 

 
 
 
 
 
listopad 2004   strana 12  

  
    

 
3 POPIS OBCÍ A JEJICH ADMINISTRATIVNÍCH ČÁSTÍ 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


